
 

 

 

 

  

 

 

 1 

  

Direttore Generale 
Dott.Sandro Spataro  
 
Area Affari tecnici e negoziali 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Unità Progettazione 
Arch. Francesco de Leo 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA (R.D.O.), AI 

SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B), D. LGS 50/16, PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI E 

DEI PRESIDI ANTINCENDIO DELLE SEDI DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (S01_2022).  

CIG: 907614609F - RDO N. 2948602 –ESERCIZIO DI OPZIONE PROROGA 

CONTRATTUALE.  

      IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTI  l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce 

al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi 

secondo la normativa vigente; 

 

il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 

95/2024, in particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto 

previsto dal d. lgs. n. 165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva competenza e l’art. 4 a mente 

del quale nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del Regolamento di 

Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e fermi restando gli 

autonomi poteri di spesa di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è delegata al Dirigente 

responsabile della Direzione Gestioni Operative; 

 

PREMESSO che con il decreto del direttore generale, prot. n. 25838-IX/3 del 16/05/2022 

rep. n. 329/2022, è stata aggiudicata la procedura negoziata RDO n. 2948602 

per l’affidamento triennale del servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti e dei presidi antincendio delle sedi dell’Università 

di Foggia in favore dell’impresa concorrente GA.MI. Impianti s.r.l. - Cod. 

Fisc. e P. IVA n. 02295810713; 

 che l’affidamento prevede, altresì, la possibilità per l’amministrazione di 

esercitare il diritto all’opzione di proroga contrattuale disgiunta biennale 

(1+1); 

 



 

 

 

 

  

 

 

 2 

  

 che alla data dell’17.05.2025 era in scadenza il contratto triennale di che 

trattasi; 

 

 che con comunicazione, prot. n. 28608 -XI/3 del 16.05.2025, l’Arch. 

Francesco De Leo, RUP dell’affidamento, ha esercitato come previsto dall’art. 

2 della lettera-invito/disciplinare di procedura, l’opzione di proroga 

contrattuale annuale, di cui al comma 11 dell'art. 106 del D. Lgs 50/2016 con 

decorrenza 18.05.2025-18.05.2025; 

 

CONSIDERATO che l’importo del canone per il servizio per l’ulteriore annualità opzionale è 

pari ad € 30.092,40 oltre IVA, di cui 1.680,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

ATTESO che è necessario formalizzare l’esercizio dell’opzione di cui trattasi; 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 di formalizzare l’esercizio dell’opzione di estensione del servizio di manutenzione ordinaria 

e straordinaria degli impianti e dei presidi antincendio delle sedi dell’Università di Foggia 

in favore dell’impresa concorrente GA.MI. Impianti s.r.l. - Cod. Fisc. e P. IVA n. 

02295810713, ai sensi del comma 11 dell'art. 106 del D.Lgs 50/2016, per un importo pari 

a € 30.092,40 euro, IVA esclusa, di cui 1.680,00 euro per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

 

 di disporre che la relativa spesa per un importo complessivo pari a € 36.712,72 IVA inclusa 

graverà sulla voce COAN CA S07 “Manutenzione ordinaria e riparazione impianti "; 

 

 di confermare l’arch. Francesco De Leo, RUP dell’affidamento in questione;   

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. 

decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, 

secondo le vigenti disposizioni in materia. 
Il Dirigente 

Dott. Matteo Di Trani 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-09-29T12:19:13+0200
	Matteo Di Trani




